
 
Decreto del Direttore  

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza 
del sistema universitario” e, in particolare, l’art. 24, comma 5 e 6; 

VISTO  lo Statuto di questa Università emanato con D.R. n. 68 del 2 dicembre 2011; 

VISTO il Codice Etico, approvato dal Senato Accademico nella seduta del 17 maggio 2011; 

VISTO il Regolamento per la disciplina delle procedure di chiamata dei professori di prima e seconda 
fascia, emendato con D.R. n. 105 del 14 febbraio 2020; 

VISTO il decreto del Direttore del Dipartimento di Ingegneria Meccanica e Industriale n. 858/2025 del 
16 maggio 2025 di indizione della procedura valutativa di cui all’art. 24, comma 6, della Legge 240/2010 
per la copertura di un posto di professore di seconda fascia per il gruppo scientifico disciplinare 
09/IIND-03, settore scientifico-disciplinare IIND-03/B “Disegno e metodi dell'ingegneria industriale” 
presso il Dipartimento di Ingegneria Meccanica e Industriale; 

VISTO il decreto del Direttore del Dipartimento di Ingegneria Meccanica e Industriale n.1078/2025 del 
25 giugno 2025 di nomina della commissione giudicatrice; 

VISTI i verbali della commissione di valutazione; 

VISTA la nota del Direttore Generale prot. n. 228266 del 31 luglio 2025, con la quale si attesta la regolarità 
formale degli atti della commissione giudicatrice; 
 

DECRETA 

 

- sono approvati gli atti della procedura valutativa di cui all’art. 24, comma 6, della Legge 240/2010 per 
la copertura di un posto di professore di seconda fascia per il gruppo scientifico disciplinare 09/IIND-
03, settore scientifico-disciplinare IIND-03/B “Disegno e metodi dell'ingegneria industriale” presso il 
Dipartimento di Ingegneria Meccanica e Industriale; 

 

- è dichiarato vincitore il Dott. Stefano Uberti. 

 

                 Il Direttore del Dipartimento 

                  di Ingegneria Meccanica e Industria 

        Prof. Rodolfo Faglia 

documento firmato digitalmente ex. art. 24 D. Lgs 82/05 


		2025-08-05T10:44:57+0200
	IT
	Rodolfo Faglia




